
(shumat jane te shprehura ne leke)  OST sh.a.  OST sh.a. 

 31 Mars 2022  31 Dhjetor 2021 

Asete afatgjata

Asete afatgjata materiale 54,114,069,733 54,364,420,488

Asete afatgjata jomateriale 253,657,891 253,657,891

Asete financiare 156,168,258 155,998,258

Llogari të arkëtueshme e të tjera 9,236,307,418 9,236,307,418

63,760,203,300 64,010,384,055

Asete afatshkurtra

Inventari 674,472,813 692,318,814

Llogari të arkëtueshme e të tjera 11,161,394,410 10,771,071,706

Asete financiare 20,030,000 20,230,000

Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra 1,611,550,269 1,609,661,967

Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 4,723,894,031 3,542,659,136

Tatim fitimi 32,522,246

18,223,863,770 16,635,941,624

Totali i aseteve 81,984,067,070         80,646,325,679     

Kapitali

Kapitali aksionar 22,146,576,634 22,146,576,634

Rezerva ligjore 789,775,831 789,775,831

Rezerva nga rivlerësimi për huatë 1,777,961,593 1,777,961,593

Rezerva rivlerësimi për AAM 5,934,571,757 6,080,408,402

Rezerva te tjera 517,708,683 517,708,683

Fitime të pashpërndara 2,616,931,969 1,779,444,402

Fitim/humbje të vitit financiar 32,799,325 691,650,922

33,816,325,792 33,783,526,467

Detyrimet afatgjata

Huatë 15,143,081,231 15,143,081,232

Llogari të pagueshme 2,129,659,443 2,129,659,443

Grantet 1,138,359,542 1,165,183,962

Tatime të shtyra për AAM 1,419,824,653 1,419,824,653

19,830,924,869 19,857,749,289

Detyrimet afatshkurtra

Huatë 17,289,989,991 17,062,895,119

Llogari të pagueshme 11,046,826,419 9,637,904,276

Parapagime nga klientë 104,488,846

Të ardhura të shtyra 68,597,443
Tatim fitimi 131,164,240

28,336,816,409 27,005,049,923

Totali I detyrimeve 48,167,741,278 46,862,799,212

Totali i kapitalit të vet dhe detyrimeve 81,984,067,070         80,646,325,679     
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